
Potápěč na cestách

1. 
Správně nebo špatně: Úroveň zdravotní péče je velmi podobná ve všech potápěčských destinacích, a to
díky okamžité dostupnosti hyperbarických komor i nemocnic.

  A. Správně
  B. Špatně

2. 
Správně nebo špatně: Na podmínky v místní potápěčské destinaci byste se měli zeptat potápěčského
střediska ještě předtím, než začnete plánovat svou dovolenou.

  A. Správně
  B. Špatně

3. 
Správně nebo špatně:  Každé potápěčské středisko disponuje  kyslíkem,  první  pomocí  i  materiály  pro
záchranu, jakož i akčními plány pro nouzové situace tak, aby mohlo klientům pomoci v případě nějaké
nehody.

  A. Správně
  B. Špatně

4. 
Úřední požadavky se mohou lišit podle toho, kam pojedete. Zřejmě budete potřebovat:

  A. Platný pas
  B. Turistická víza
  C. Rodný list
  D. A & B
  E. Vše shora uvedené

5. 
Správně  nebo  špatně:  Výbavu  pro  bezpečné  potápění  je  možno  si  vždy  vypůjčit  v  potápěčských
střediscích.

  A. Správně

https://alertdiver.eu/cs_CZ/kvízy/potapec-na-cestach/


  B. Špatně

6. 
Na které z následujících nemocí je zapotřebí se před cestou nechat očkovat nebo si pořídit léky?

  A. Žlutou zimnici
  B. Malárii
  C. Cestovatelský průjem
  D. A & B
  E. Vše shora uvedené

7. 
Která z následujících tvrzení týkajících se hluboké žilní tronbózy (HŽT) jsou správná?

  A. K HŽT dochází, když se v žilách objeví krevní sraženina.
  B. HŽT je rána na noze diabetika, která může během letu vést až k infekci.
  C. HŽT obvykle postihuje dolní končetiny a může vést k plicní embolii, nebo mozkové příhodě.
  D. Aby se předešlo HŽT, během letu vstaňte a procházejte se, nebo alespoň pohybujte nohama.
  E. A, B & D
  F. A, C & D

8. 
Správně nebo špatně: Potápěči potřebují  osobní akční plán pro nouzové situace pouze tehdy, jestliže
takový plán nemá potápěčské středisko.

  A. Správně
  B. Špatně

9. 
Správně nebo špatně: Pro cestu do světa byste si měli aktivovat svou kreditní kartu.

  A. Správně
  B. Špatně

10. 
Správně nebo špatně: Ujistěte se, že máte pro svou cestu platné potápěčské i cestovní pojištění.

  A. Správně
  B. Špatně


